A

rï.iiÂ4i.iÍ
Â.\ rÈ

MUNICIPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBILIDADE E TúNSiÏO

EDTTAL 328/2022

INTERRUPçÃO RODOVIÁRIA Do ARRUAMENTo DE LIGAçÃo À VIA 25 DE ABRIL

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito, com

competências delegadas pelo Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal do Funchal,

em 07 de abril de 2022, publicitado pelo Edital n.o 216/2022, torna público que, devido à

abertura de vala, torna-se necessário proceder à interrupção rodoviária do arruamento

de ligação da Estrada de São João à Via 25 de Abril, entre os dias 23 e 25 de maio, entre

as th30 e as 16h00.

Como alternativa à circulação rodoviária, deverá ser utilizada a Rua da Carreira, Rua das

Cruzes em direção à Calçada do Pico, Travessa das Capuchinhas.

Solicita-se aos condutores a melhor compreensão pelos incómodos causados e a

colaboração no cumprimento da sinalização temporária existente no local.

Funchal, 1B de maio de 2022.

Vereador com o louro da ito

Bruno Miguel Camacho PereÍra

obilid